
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024 № 459
г. Нижний Тагил

О внесении изменений в постановление администрации Горноуральского 
городского округа от 25.12.2017 № 2024 «Об оплате за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования в Горноуральском 

городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 1 ноября 2023 года № 102-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об образовании в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-1111 «Об установлении 
максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом Горноуральского 
городского округа, администрация Горноуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Горноуральского городского 
округа от 25.12.2017 № 2024 «Об оплате за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования в Горноуральском городском округе» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Горноуральского 
городского округа от 12.12.2018 № 2162, от 20.05.2020 № 689, от 10.03.2021 
№ 250, от 01.04.2022 № 382, от 20.09.2022 № 1358, от 27.10.2022 № 1558, 
от 30.12.2022 № 1936, от 03.04.2023 № 470, от 27.07.2023 № 1104) следующее 
изменение:

пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить с 1 мая 2024 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, за одного ребенка в месяц:

1) в группах сокращённого дня (режим работы 9 часов):



2

для детей до 3 лет 2484,16 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 2484,16 руб.;
2) в группах сокращённого дня (режим работы 10 часов):
для детей до 3 лет 2744,84 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 3137,40 руб.;
3) в группах полного дня (режим работы 10,5-12 часов):
для детей до 3 лет 3147,39 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 3147,39 руб.».
2. Внести в Приложение к Порядку взимания платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, утвержденному 
постановлением администрации Горноуральского городского округа 
от 25.12.2017 № 2024 «Об оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования в Горноуральском городском округе» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Горноуральского городского 
округа от 12.12.2018 № 2162, от 20.05.2020 № 689, от 10.03.2021 № 250, 
от 01.04.2022 № 382, от 20.09.2022 № 1358, от 27.10.2022 № 1558, от 30.12.2022 
№ 1936, от 03.04.2023 № 470, от 27.07.2023 № 1104) следующее изменение:

Перечень категорий родителей (законных представителей) детей, 
обучающихся в образовательной организации, имеющих право на получение 
льготы, размер предоставляемых льгот, документы, необходимые для получения 
родителями льгот по родительской плате» дополнить строкой 6 следующего 
содержания:
«
6. Родители обучающихся с 

ограниченными 
возможностями здоровья, 
посещающих 
муниципальные 
образовательные 
организации
Г орноуральского 
городского округа, 
реализующие 
образовательные 
программы дошкольного 
образования

50 % Заключение 
Территориальной психолого- 
медико-педагогической 
комиссии о создании 
специальных условий для 
получения образования 
обучающимся с 
ограниченными 
возможностями здоровья

».
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить 
внесение соответствующих изменений в договоры об образовании 
по образовательным программам дошкольного образования с родителями



3

(законными представителями) воспитанников путем заключения дополнительных 
соглашений.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2024 года, 
за исключением пункта 2 настоящего постановления, распространяющего свое 
действие на отношения, возникшие с 5 ноября 2023 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке 
и разместить на официальном сайте администрации Горноуральского городского 
округа.

Глава округа Д.Г. Летников



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-09T13:17:15+0500




